
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

IV SERVIZIO SERVIZI AMBIENTALI E PROTEZIONE CIVILE 

Determinazione Dirigenziale n. 263 del 24/08/2018  
  

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA MANIFESTI E VOLANTINI 
RELATIVI A RACCOLTA RIFIUTI. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Il sottoscritto responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90, attestando di non 
incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente e dalla normativa 
anticorruzione e di non trovarsi in conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto.
 
Premesso:
· Che  è  intenzione  dell’Amministrazione  Comunale  attuare  un  programma  che  incrementi  sia 
l’efficienza della gestione dei rifiuti sul territorio comunale, con particolare riferimento alle frazioni 
di Trappitello e Mazzeo, sia la percentuale di raccolta differenziata raccolta;
· Che a tale scopo si ritiene necessario istituire una campagna di comunicazione in tale materia 
rivolta  a  tutta  la  cittadinanza  con  l’affissione  di  appositi  manifesti  nei  siti  dedicati  e  con  la 
distribuzione di appositi volantini presso le attività site sul territorio.
 
Visti il materiale predisposto e le lettere recanti in sintesi indicazioni sulle modalità di conferimento 
dei rifiuti solidi urbani sul territorio e sulle modalità di attuazione della raccolta differenziata.

Visto il  preventivo,  assunto agli  atti  del Comune di Taormina con prot.  18779 del 13/08/2018, 
prodotto dalla Ditta MASTER COLOR SRL con sede in Giardini Naxos, via Vitt. Emanuele Vico 
dell’Jbbusu, P. IVA 03270760832, relativo alla fornitura di Locandine A3, Lettere A5, Volantini 
A5, per un importo di € 707,60.
 
Considerato 
·  che la somma di € 707,60 I.V.A. compresa trova copertura alla  Missione 9,  Programma 905, 



Macroaggregato 1.3, del bilancio, imp. 592/2018, esercizio 2018, giusta Determina Dirigenziale n. 
272 del 30/12/2017;
· che è necessario svincolare tale somma per avviare campagna informativa.
 
Visto il Regolamento comunale di contabilità.
Visto il D.Lgs n. 267/2000 vigente ordinamento finanziario degli Enti Locali.
Vista la L.R. n. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni. 
Vista la L.R. del 15.03.196 n. 16 e ss.mm.ii. 
Visto lo Statuto Comunale.

DETERMINA
 Per quanto sopra esposto: 
 
 1.  Di  dare  atto  che  la  somma  di  €  707,60  I.V.A.  compresa  trova  copertura  alla  Missione  9, 
Programma  905,  Macroaggregato  1.3,  imp.  592/2018,  esercizio  2018  nel  bilancio  in  corso  di 
formazione, giusta Determina Dirigenziale n. 272 del 30/12/2017 e che è necessario svincolare tale 
somma per avviare campagna informativa;
 
2. Di impegnare la somma di € 707,60 I.V.A. compresa, per attuare un programma che incrementi  
sia  l’efficienza  della  gestione dei rifiuti  sul  territorio comunale,  con particolare  riferimento  alle 
frazioni di Trappitello e Mazzeo, sia la percentuale di raccolta differenziata raccolta, a favore della 
Master Color srl, con sede in Giardini Naxos 98035, via Vitt. Emanuele Vico dell’Jbbusu, P. IVA. 
03270760832  con  imputazione  alla  Missione  9  Programma  905  Macroaggregato  1.3,  imp. 
592/2018, esercizio 2018 nel bilancio in corso di formazione, giusta Determina Dirigenziale n. 272 
del 30/12/2017.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PUGLISI MASSIMO) 
con firma digitale 


